
Öffentliche Ausschreibung 
von Bauleistungen auf 
Grundlage der VOB 
 
 

Sanierung und Ausbau 
der Kapellensteige 
 

a) Auftraggeber: Stadt Oberkochen Stadtwerke Oberkochen 
Eugen-Bolz-Platz 1 Eugen-Bolz-Platz 1 
73447 Oberkochen 73447 Oberkochen 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

c) Art des Auftrags: Ausführung von Tief-, Straßen- und 
Rohrverlegearbeiten 

d) Ort der Ausführung: Stadt Oberkochen (Ostalbkreis) 

e) Umfang der Leistungen: 
Kanalbau 
 ca. 700 m³ Erdarbeiten Kanalisation 
 ca. 250 m MW-/RW-Kanäle DN/OD 250 PP 
 ca. 10 St Kontrollschächte 
Wasserleitung (Tief- und Rohrleitungsbau) 
 ca. 130 m³ Erdarbeiten für Wasserleitung 
 ca. 9 St Hausanschlüsse 
 ca.  140 m Wasserleitung PE-HD DA280 
Gasleitung (Tief- und Rohrleitungsbau) 
 ca. 90 m³ Erdarbeiten für Gasleitung 
 ca.  75 m Gasleitungsrohleitung 
Breitbandverkabelung für Stadt Oberkochen (Tief- und Leitungsbau) 
 ca. 50 m Erdarbeiten für LWL-Kabel 
 ca. 9 St Hausanschlüsse 
Straßenbau 
 ca. 700 m³ Erdarbeiten 
 ca. 450 m³ Frost- und Tragschicht 
 ca. 850 m² Asphaltschichten 
 ca. 280 m Randeifassungen 

f) Vergabe in Lose: nein 

g) Ausführungszeitraum: Juli bis November 2022 

h) Nebenangebote sind zugelassen 

i) Anforderung der Ausschreibungsunterlagen ab dem 16.05.2022 bei 
www.supreport.de unter ELViS ID E73932576 
Einsichtnahme in die Planunterlagen beim Büro mquadrat, 
Badstraße 44, 73087 Bad Boll (Mo. bis Fr. zwischen 8-16 Uhr) 

j) Angebotseröffnung/Submission: Mittwoch, 03.06.2022 / 9:00 Uhr 
Rathaus Oberkochen, 73447 Oberkochen, Eugen-Bolz-Platz 1, 
Sitzungssaal 1. OG 
Bieter und / oder deren Bevollmächtigte sind berechtigt am 
Eröffnungstermin teilzunehmen 

k) Nachprüfstelle §21 VOB/A: Landratsamt Ostalbkreis Kommunalamt, 
Stuttgarter Straße 41, 73430 Aalen 

Stadt Oberkochen 
gez. Peter Traub, Bürgermeister 
Eugen-Bolz-Platz 1, 73447 Oberkochen 
Telefon: 07364/27-0, Fax: 07364/27-27 
info@oberkochen.de, www.oberkochen.de 

mquadrat, kommunikative Stadtentwicklung 
Badstraße 44, 73087 Bad Boll 
Telefon: 07164/14718-0, Fax: 07164/14718-18 
info@m-quadrat.cc, www.mquadrat.cc 

  

mailto:info@oberkochen.de
http://www.mquadrat.cc/


Stadt Oberkochen 
Ostalbkreis 
 

Öffentliche Ausschreibung 
von Tief- Straßen- und Rohrverlegearbeiten 
aus der Grundlage der VOB 
 
Sanierung und Ausbau der „Kapellensteige“ 
ausführliche Informationen unter 
info@oberkochen.de und unter www.supreport (ELViS ID E73932576) 

 
Stadt Oberkochen - Eugen-Bolz-Platz 1 - 73447 Oberkochen 

mquadrat, kommunikative Stadtentwicklung Badstraße 44, 73087 Bad Boll 
 

 

mailto:info@oberkochen.de

